suis, ecciesiani Sanctae Trinitatis siiarn

in loco, qui appellalur Landò, cum om-

nibus pertinentiis suis, ecclesiani S. Petri

de Beremvke cum omnibus iiertinonliis

suis, cappellani Sancii Peiri de Cardigan

cura omnibus perlinenliis suis, cappellani

Sancii Miihaeiis deTresman cum omnibus
cumiure deci- pertinentiis suis, deciinas quas babeiis in
nMrum , cum- . • . ,, m
r,io omnibus locis, qui (>erlesey et Inorp nommantur,
pcrtineuiiis. medielatcm decimaruni, qiinni babotis in

loco qui dicitur Cgliani, medielatem de-

cimarum in loco qui dicitur Chabeham,

medielatem decimarum in loco, qui dicitur

Sullhone, medielatem decimarum in loco

qui dicitur ChefTam, medielatem decima-

rum in loco qui dicilnr Bolliam, decimam

quam babclis in molendinis silis in ma-
neriis Certesey, Thorp, Cgbam, et Cha-

beham vulgariter nuncupalis, cimi lerris,

vineis, nemoribus, usuagiis, pratis et pa-

scuis, in bosco el plano, in aquis et mo-
lendinis, in viis et semilis, et in omnibus

aliis liberlatibus et immunilalibus suis.

indebitas de- Sguc novaliurti veslioruui , Quac nropiiis
rimas ab eo e- ., ., i- •

i i

i,i, Telai. iiianibus aut sumptibus colitis, de quibus

aliquis bacienus non percepii, sive de

vestrorum animalinm nulrimentis, nullus

a vobis decimas exìgere vel exlorquere

Dioecesano in

;piritualibus

subiicit;

S27 An. C. «181

praesiimal. Liceat quoque vobis, clericos PriTiiepanon-

II- Il .11. 1 nu"» elargilur.
vel laicos, bberos el absolutos, e saeculo

fugienles, ad conversionem recipere, et

eos absqiie conlradiclione aliena retinere.

Prohibemus insiipcr, ni nulli fralrum ve-

strorum, post faclam in nionasterio veslro •

professionem fas sii, sine abbniis licentia,

de eodem loco, nisi arctioris religionis

oblentu, discedere; disccdenlem vero abs-

qne communiiim lilerarum vesiraium cau-

tione nullus audcat relinere. Cum antem
generale interdictiim terrae fueril, liceal

vobis, clausis ianuis, exclusis excommu-
nicatls el inlerdiclis, non pulsalis cam-
panis, suppressa voce, divina ofticia cele-

brare, dumniodo cansani non dederilis

inlerdiclo. Chrisma vero, Oleum sancluni,

consecraliones allarium seu basilicarum,

ordinationes clericorum, qui ad Ordines

fiierint promovendi, a dioecesano susci-

pietis episcopo, si quidem calholicus fue-

ril, et gratiam et commiinionem sacrosm-

ctae Romanae Sedis habuerii, el ea vobis

voluerit sine pravilate aliqua exhibere.

Prohibemus insuper, ut infra fines paro- sine cnias

chiae vestrae nullus sine assnisu dioece- ^"'''aroeMa
sani episcopi et veslro, cappellani seu ora- in<" monasi.

1^..' „ J . 1 . 1 - conslrui pos5Ìl.
loriuni de novo consliuere audcat: salvis

privilegiis Pontificuni Romanonim. Ad ah» pririieBi»

iiaec, novas et indebllas exacliones ab
'^'''°""

archiepiscopis, episcopis, archidiaconis seu

decanis, aliisque omnibus ecclosiaslicis

saecularibusve personis vobis omnino fieri

prohibemus. Sepulturam quoque ipsius

loci liberam esse decernimus, ut eoruni

devolioni , et extremae volunlali, qui se

illic sepeiiri deliberaverinl, nisi forte ex-

conimunicati vel interdicli sinf, aut eliam

publice usurarii, nullus obsislat: salva

tamen iustilia illarum Ecclcsiarum, a qui-

bus morluorum corpora assumunUir. De-
cimas praeterea et possessiones, ad ius

Ecclcsiarum vestrarum spectanles, quae a

laicis detinentur, rediniendi et Icgitime

liberandi de manibus eoriini, et ad Eccle-

sias, ad quas perlinenl, revocandi libera

sii vobis de nostra auctorilate facullas.

Obeunle vero te, nunc eiusdein loci ab-
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lis moii.ichi!

Iij;enilum >

luil:

Omnesque i

munìtules

praedecesso

bus concess;i

mas hiUiet:

nuiiiis 11)1 (]iialiljcl siil)ie|ilionis astutia seii

violonlia praeponalur , iiisi qucin fraties

conimiini coiisensii, vel fiiiliiini maior

pars consilii saiiioiis, seciindum Dei limo-

rem et beali Benetlicli reguiam provide-

rint eligen(liim.Paci(|uoqiieeUi'aiiquillitati

vestrae paterna iiiiposlerum soliciludine

providei e volentes, aucloritale apostolica

proliibemus, ul infra clausuras iocorum

seu grangiariim veslrarum nullns rapinam

vel l'uilum facere, ignem apponere, san-

guinem fundere, liominem temere capere,

vel inlerfieere, seu violentiam aiuleat exer-

cere. Praeterca, omnes lihertates et immu-
nitatesa piaedecessoribus noslris, Ronianis

Ponlificibus, monast. vestro concessas,

necnon libertates et exemptioncs saecula-

rium exaclionum, a regibus et principibiis

et aliis fidelibns ralionabililer vobis indul-

tas, auctoritate apostolica contirmamus,

et praesentis scripti privilegio communi-
Novoque de- ,^„5 Deceriiitnus ergo, ut nulli omnino

cielo corrobo- .
C '

rai: hominum liceat, praefatum monasterium

temere pertuibare, aut eius |)ossessionos

aufeire, vel ablalas relinere, minuere, sive 1

quibuslibet vexationibus fatigare; sed om- '

nia integra conserveniur, eornm, prò quo-
;

rum gubernalione et siibsleniationc con-

cessa sunt, usibus omnimodls prolulura
;

salva Sedis Apostolica.' aucloritale, et dice-

cesaiii episcopi canonica institia, et in

praediclis decimis moderalione concilii
i

j°^"*.""generalis. Si qua igilur in futurum ec-
ro icme- clesiaslica saecularisve persona, hanc no- I

iiiiuiibus privi- , .',,'' ' •
.

icgii buius: òlrae constiUitionis pagiuaii>sciens, contra .

cani temere venire tentaverint, secundo

lertiove commouita, nisi reatum suum
;

congrua salisfactione correxeril, poleslalis
I

bonorisque sui dignitate careal, reamque

se divino iudicio exislere de perpetrata

iniquitate cognoscal, et a sacralissimo

Corpore et Sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri lesu Clirisli aliena fiat
,

alque in exiremo exnmine districtae sub-

obserirnubu" ''*^<^'*^ uliioui ; cuuclis aulcm sua iura

iribueni. eidem loco servantibus sii pax Domini

nostri lesu Cbristi, qualenus et hic fru-

Sub

cominuii

Cium bonae actionis percipiant, et apud
districium ludicem praemiaaeternaepacis

inveniant. Amen.

ex.

Prmlegium confinnaliuiiis bonorum om-
nium, liberlalum^ et i-omuelu/linum

monaslerii monialium S. Marine de

Ettuiia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Sub protectione Sedis Aposto-

licae liocce nioiiiist. recipi! :
~~ Moiiasli-

camque inibì diseiplinam servari mandans,
— Bona omnia confìrrnat: — Quae suis

vocabulis exprimens, iura et iurisdictio-

nes illis adnexas nominai. — Liberlales

!

quoque, ac ralionabiles consueludines ra-

]

las h^ibel. -^ Sepulluraui liberam decla-

j

lat. — Soiilae clausulae.

!
Alexander cpiscopus sci'vus scrvorum Dei, diieclis in

Ciirislo lilialiiis, Acliz priorissae monaslerii Siinclae

Mariuc de Etlona, ciusqiie sororibus lain praescnlibus

quain fuluris, regiilariler subsliliiendis, in perpeluum.

Desiderium, quod ad religionis propo- Eiordium

situm, et animarum salutem pertinere

nionstralur, sine aliqua est dilatione com-
plendum. Eapropter, dilectae in Domino Sub proiecuo-

iiliae, vestris iuslis postulalionibus eie- sioiicae"hoccé

menter annuimus, et praefatum mona- ""'°"*'- '*'='?''•

slerium, in quo divino eslis manripatae

obsequio, sub beali Petri et nostra pro-

tectione suscipinius, et 'praesentis scripti

privilegio communinnis; in primis siqui-

dem slatuenies, ut ordo monasticus, qui Monasticam-

secundum Dominum, et beati Benedici! HJ"^
'"''"„'''*''':

^
. ^

plinam servar»

reguiam in veslro mooaslerio noscitur in- mandans,

stitutus, perpeluis ibidem temporibus

conservelur. Praeterea, quascumque pos- Bona omni»

scssiones, quaecumque bona idem mona- '=°"''"°'"-

slerium impraesentiarum iuste et legitime

possidel, aut in l'ulurum concessione Pon-

lificum, largilione regum vel principum,

oblatione lidelium, seu aliis iuslis modis,

Deo propitio, poterit adipisci, firma vobis

et illibata permaneant; in quibus haec

(1) Ex Monast. Anglic, tom. ii.
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Quae suis ro-

cabulis ntii-
niens, ìura ìM

iurisdìclionei

illisadnexas Do-

minai.

Liberlales

quoque, ac ra-

tioDabìles con-

buetudines ra-

lai babel.

SepDlluram 1

beram declarat

pro|irils (luxiiDiis cxpriincmla vocabiilis :

ex clono Hobeiti, comilis I.ei;icc il Ami-

ciac comilissae, consciilienle RolxTlo lille

suo, lotain Eatonam cuni oinnlbiis pirll-

nenlils suis, in qua ipsa abballa l'unJala

esl: in llenclebria xxv llbialas (1) ler-

rae: ex dono eiusdem, toluni reddlluin

sunm de angullUs et sleilingis, quem

habebal in Welles, excepta decima ea-

rum anguillaiiim, quae perlinel Ecclesiae

S. Marlae de Prato Legrec : ex dono Isa-

bellae comillssae duas carucalas (2)

(errae in ^Yaltanl: ex dono Adae comi-

llssae Scollae reddllum xx sul. sliit;uiis

annis habendum : ex dono GallVldi l'Aiibè

elEninuae uxoris elus, nfiedlelalem viilae

de Bnilbon: ex dono Geivasli Paganelli,

molendlnuni de Ingepenna cum prato el

croflo (5) el omnibus perlinentiis suis, ec-

clesiam de Chaulona, ecclesiam de Bur-

lona, ecclesiam de Pelresfelda cum cap-

pella de Dapeldresbam , ecclesiam de

Suthburi, ecclesiam de Derlon cum om-

nibus supraillctarum Ecclesiarum perli-

neniiis: ex dono Ricardi de Burlona vil-

lani de DoHenbul cum omnibus peilinen-

liis suis: liberlales eliam ab abbalissa el

- convenlu Fonlis Ebraldi ralionabililer vo-

' bis concessas, sicul in autlienlico scripto

exinde noscilur coiilineri, vobis el Eccle-

siae vestrae auclorilale apostolica confir-

mamus. Praelerea rationabiles consuelu-

dines, immunitales aique libertalts a glo-

rioso rege Henrico el ab episcopis vel

principibus, seu aliis (idelibus legilime vo-

bis concessas, ralas manere censemus.

l'Sepulluram quoque ipsius loci liberam

esse concedimus, ut eorum, qui se illic

sepeliri deliberaverinl, devolioni etextre-

mae voluntati, nisi excommunicali vel in-

lerdicti fuerint, nullus obsislat : salva la-

(1) Quid sii libra seu librata terrae, dissident

eruditi; quidam volunt esse modum agri ac prae-

dii ad valorem annuum pecuniari! redilus, et ad

certum librarum monetae currentis numerum e-

xactum et aestiniatum; (|uorum senlcntìaeaccedi-

iiius. (b. t.) (2) Vide guperius, pag. 675. (r. t.)

(3) Crofltim, croflus et crnfta, ageilus inciusus prò